
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2016                                                                 № 30 

 

   
Об опубликовании сообщения о при-

еме предложений по составу избира-

тельной комиссии муниципального 

образования город Нижний Новгород 

 

 

 

  

На основании пункта 7 статьи 24 и пункта 6 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьи 14 Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О 

порядке образования избирательных участков и порядке формирования изби- 

рательных комиссий на территории Нижегородской области» и статей 7, 29 

Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Утвердить и опубликовать в газете «День города. Нижний Новгород» 

сообщение о приеме предложений по составу избирательной комиссии муници-

пального образования город Нижний Новгород (прилагается). 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к решению городской Думы  

от 17.02.2016 № 30 

Сообщение 

о приеме предложений по составу избирательной комиссии 

муниципального образования город Нижний Новгород 

 

 Городская Дума города Нижнего Новгорода сообщает о предстоящем формировании 

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород. 

Избирательная комиссия муниципального образования город Нижний Новгород 

формируется городской Думой города Нижнего Новгорода в количестве 12 членов с правом 

решающего голоса. 

Формирование избирательной комиссии муниципального образования город Нижний 

Новгород осуществляется городской Думой города Нижнего Новгорода на основе 

предложений: 

политических партий, а также региональных отделений и иных структурных подраз-

делений политических партий в случае, если уставом политической партии им делегировано 

право самостоятельно принимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на 

соответствующей территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им 

делегировано полномочным (руководящим) органом политической партии; 

общественных объединений, созданных в любой организационно-правовой форме в 

соответствии с федеральным законодательством, регулирующим деятельность обществен-

ных объединений; 

избирательных объединений, которые не являются политическими партиями и кото-

рые выдвинули списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в 

городской Думе города Нижнего Новгорода шестого созыва; 

собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; 

избирательной комиссии Нижегородской области; 

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород. 

Период, в течение которого городская Дума города Нижнего Новгорода принимает 

предложения в состав избирательной комиссии муниципального образования город Нижний 

Новгород, составляет 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения. 

Предложения в состав избирательной комиссии муниципального образования город 

Нижний Новгород направляются по адресу: 603082, город Нижний Новгород, Кремль, кор-

пус 5, кабинет 318 (постоянная комиссия городской Думой города Нижнего Новгорода по 

местному самоуправлению) либо представляются по указанному адресу с 9.00 до 12.00 и с 

13.00 до 17.00, кроме выходных и праздничных дней. 

Порядок формирования избирательной комиссии муниципального образования город 

Нижний Новгород и примерные формы документов, представляемых в городскую Думу 

города Нижнего Новгорода, размещены на официальном сайте городской Думы города 

Нижнего Новгорода в сети Интернет по адресу: www.gorduma.nnov.ru. 

Телефон для справок 439 03 45. 

 

 

 


